¹ Transumptum Ignatio missum, quod *ibid.* in eodem folio continetur, est hujusmodi:

«Rde. domine. Pridie illius diei, quo ad nos postremo veneras, triste audieramus nuntium: nimirum quod Rdus. Pater noster commissarius inhibuisset nobis, ne cum quoquam Societatis Jesu colloqueremur, propter quedam que Rome contigerunt, ipsomet ibidem presente. Puto illa R. V. satis esse cognita.

Rda. mater nostra abbatissa ex animo se commendat T. R., ac maximas agit gratias de omnibus bonis exhortationibus et instructionibus, quas nobis crebro fecisti, et licet hoc ita contigerit, precor R. V., ne pium animum, quo conuentum nostrum persequi solet, immutet, nam charitas amicitiae ex parte nostra nequaquam imminuetur, imo augebitur potius. Saluta nobis dilectos nobis in Domino confratres tuos, et suis precibus nos commendabis: nos quoque eorum non desinemus esse memores. Hactenus illa». — Cui subjungit Adriaenssens:

«Personam, que hoc scripsit, et locum vbi hec contigerunt non exprimo, ne forte secrete hec mihi significauerint nollentque incurrire indignationem suorum superiorum: nec puto esse necesse talia exprimere; sufficit res ipsa; et si opus sit, omnia et plura exprimere paratus sum. Iste Rdus. Pater commissarius (vt audio) est hispanus natione, et vocatur Franciscus: diligentius inquirerem nomen et cognomen, sed satis puto omnibus notus est.»

superioribus ordinis minorum: hec indicasse sat est. V. R. faciet quod sibi in Domino expedire videbitur, an videlicet expeditat hec indicare generali fratrum minorum, idque forte quo citius, eo melius, antequam ista per omnes spargantur, huiusmodi enim non possunt non venire in publicum. His valeat in Domino Jesu Rda. P. V., et nos suis orationibus commendatos habere dignetur. Raptim. Louanii vltima Maii anno 1555. Rde. P. V. seruus in Domino,

ADRIANUS ADRIANI ab Antuerpia.

Inscriptio: † Venerabili in X.^o Patri magistro, Ignatio de Loyola, generali praeposito Societatis Jesu. Romae.

965

ALPHONSUS LOPEZ

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

CONCHA 31 MAJI 1555 ¹.

Socii solitis exercitationibus et legum custodia rite instituuntur.—Concionibus aliisque piis operibus proximi juvantur.

†
Jhs.

Muy Rdo. Padre nuestro en Christo. La gracia y amor eterno de Jesu Christo nuestro señor sea en nuestro continuo fauor. Amén. Después que á V. P. escreuí el mes passado ², no se ofresce cosa particular que auisar. Los hermanos en casa se ocupan en sus sólitos exercitios: el P. Pertusa ³ y yo confesamos algunas personas, y en los días de fiesta siempre ay algunos que tienen costumbre de comulgar á menudo. Yo he predicado la doctrina christiana y algunos otros sermones: en vna de las procesiones de las letanías prediqué por orden del doctor Vergara ⁴ delante de los canónigos y toda la clerezía, y el domingo siguiente en otra processión que se hizo. Quedaron edificados y satisfe-